

<b>Plejhjemmet Hareskovbo</b> Et trygt plejhjem ved Bagsværd Sø	<b>Beboer-pårørendeudvalg</b>
Referat af møde den 21-06-22 kl. 14.00-16.00 Mødested: mødelokalet på 2.sal i Bogruppe 3	Dato: 01-08-22 Af: Tine Sloth Bruun Andersen

Mødedeltagere:

*Forstander Astrid Guldborg*

*Afdelingssygeplejerske Nina Rolin*

*Afdelingssygeplejerske Anne-Marie Willumsen*

Inge Braune, beboer

Thomas Kentorp, pårørende

Stine Dedetas, pårørende

Jarl Forsman, frivillig

Rikke Louise Schilling, byrådsrepræsentant Gladsaxe Kommune

(Tine Bruun Andersen, referent)

Afbud:

Frank Asmussen, beboer

Dagsorden	
Præsentation	Astrid orienterede om at Beboerne Bente Nielsen og Birthe Vedsegaard, der blev valgt ind i rådet i april, begge har meddelt, at de alligevel ikke ønsker at deltage. De tilstedeværende præsenterede sig kort, da alle medlemmer i rådet er nye efter den lange pause.
Rådet konstituerer sig	<p>Tidligere har det været sådan, at formanden i Beboer-pårørendeudvalget også indtræder i plejhjemmets bestyrelse.</p> <p>Der blev stillet forslag om at rådet ikke skulle have en decideret formand, men at Astrid skulle fungere som mødeleder og at medlemmerne så blot udpeger en person til at repræsentere rådet i bestyrelsen.</p> <p>Thomas Kentorp indtræder i DSI Hareskovbos bestyrelse, som repræsentant for beboere og pårørende på plejhjemmet.</p>
Orientering v/Astrid Guldborg	<p>Det har været en hård til med COVID-nedlukninger og restriktioner. I lang tid holdt vi stand og gik fri af sygdommen her på Hareskovbo, vi blev først ramt i slutningen af 21.</p> <p>Elevatoren ved Bogruppe 3-4 har været i uorden i flere måneder pga. mangel på reservedele. Forhåbentlig kører den igen i morgen.</p> <p>Vi har nyligt fået nye møbler i hele huset. Der er købt for 700.000 kr. De gamle var mere end 40 år gamle, så de har holdt godt.</p> <p>Hareskovbo har modtaget penge fra Socialstyrelsen for at støtte underholdningsindustrien, så vi har haft usædvanligt megen musik i huset her i 2022. Stor ros fra alle</p>

	<p>sider til Musikfestivalen, det giver en enorm effekt - der kommer 'hul igennem' på et andet plan.</p> <p>Når vi har band på til festerne, spilles der bevidst ret højt. Det har vi oplevet bevirker at flere beboere, bliver længere til festen.</p> <p>Der køres sommerture med husets bus - ca. 60-65 stk. gennem en sæson. I år er der ansat en vikar i Stoppestedet, så afdelingen ikke bliver berørt for meget af ferielukning.</p> <p>Det er generelt i branchen en udfordring at finde folk. Hareskovbo klarer sig godt i forhold til andre, men mærker bestemt også, at det er blevet sværere.</p> <p>Hareskovbo har driftsoverenskomst med Gladsaxe Kommune, Gladsaxe visiterer borgerne og vi kan ikke sige ja eller nej til hvem, der flytter ind.</p> <p>Vi skal følge lovgivningen, vi må ikke gå under de krav, der stilles til de andre plejehjem, men vi må gerne gå over.</p>
Information om pulje til "mere tilstedeværelse om aftenen"	Vi har valgt at opnormere senvagten og derudover at øge Stoppestedets åbningstid fra kl. 15 til 17. Der er øget fra 9 til 11 personer + en sygeplejerske om aftenen.
Kontaktpersonsystem	Alle beboere har en kontaktperson blandt det uddannede, fastansatte personale. Kontaktpersonen kan skiftes, fordelingen handler bl.a. om opgavetyngde, så det kan være nødvendigt at bytte rundt.
Videregivelse af information til vikarer	<p>Telefonen besvares nogle gange af vikarer - vi skal stramme op, så det primært er det faste personale, der tager eksterne telefonopkald.</p> <p>Vikarer har kode til Nexus og kan se dagsplaner og døgnrytmeplaner.</p> <p>Vi skal huske at ajourføre beboermapper.</p> <p>Der er planer om at vi skal have nye telefoner i slutningen af året, der kan mere. Så på sigt er det planen at mapperne skal pensioneres.</p>
Punkter til næste møde	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Der savnes fortov fra Skovalleen til Hovedindgangen, der er nogle gange en udfordring, at være gående. - Tages op på bestyrelsesmøde.</li> <li>- Rygning i lejligheder. Lugt/Brandfare - Tages op på bestyrelsesmøde.</li> <li>- Trafik på Skovalleen - hastighed, der ønskes permanente vejbumper. Rikke undersøger i Teknisk Udvalg</li> <li>- Mulighed for fælles kaldeanlæg, kan evt. bruges til oplæsning for beboere, der bliver på egen stue. Det er nok dyrt, måske søge midler. Skal undersøge hvad der er teknisk muligt. Mht. oplæsning er det måske bedre at lave en optagelse. Tine undersøger.</li> </ul>

Næste møde: Mandag den 5. december kl. 13-15 - der serveres juleplatte.

Send gerne dagsordenspunkter til [tislan@hareskovbo.dk](mailto:tislan@hareskovbo.dk) inden den 7. november 2022.